
                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 1 
Delibera n.38 del 18/09/2024 

 

 
 
DELIBERAZIONE N.  38/2024 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 07/2024 DEL 18/09/2024 
 
OGGETTO: Cooperazione GAL Umbri – azione 19.3. “Umbria, lasciati sorprendere!”. Progetto “Sentieri e sapori 
del cinema“. Definizione quadro economico. 
 
Il giorno 18/09/2024 alle ore 08.30 in videoconferenza si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente 

convocato. 

Nominativo  Presente Assente 

AGABITI ALBANO PRESIDENTE X  

ANASETTI AUGUSTO CONSIGLIERE  X 

BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X  

FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE  X 

FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE X  

GORI FEDERICO CONSIGLIERE X  

LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE X  

MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X  

PERNAZZA LAURA CONSIGLIERE  X 

RAGGI LUCA CONSIGLIERE X  

RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE X  

RENZI STEFANIA CONSIGLIERE  X 

STELLATI DANIELE CONSIGLIERE X  

VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE X  

REVISORI DEI CONTI    

BICCHIERI ARCANGELO  X  

RIBICHINI VALERIO  X  

ROSSI CARLO ULISSE  X  

 

 
Presiede il Presidente: Dott. Albano Agabiti 

Verbalizza: Dott. Paolo Pennazzi 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il bando di selezione dei Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Umbria per il periodo 2014-2022 (PSR 2014-2022), approvato 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 2 
Delibera n.38 del 18/09/2024 

 

con determinazione dirigenziale n. 3022 del 21 aprile 2016 Regione Umbria e pubblicato sul s.o. n. 2 al 

Bollettino Ufficiale Regione Umbria n.  21 del 04/05/2016 e s.m.i.; 

Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n. 10487 del 27/10/2016 con la quale si provvedeva alla 

individuazione del GAL Ternano quale partenariato responsabile per l’attuazione della Misura 19  del PSR 

per l’Umbria 2014-2020 nell’area di intervento “Ternano Narnese Amerino” ed alla contestuale 

approvazione del Piano di Azione e del relativo Piano Finanziario sotto condizione. 

Vista la misura 19.3.del PAL che prevede l’azione  19.3.1.1.  “Umbria. Lasciati sorprendere!”. 

Visto il protocollo di intesa tra i cinque Gal Umbri. 

Vista la propria deliberazione n.08 del 29/01/2024 con la quale veniva approvata la programmazione annuale 

delle iniziative previste in cooperazione con gli altri GAL Umbri (sottomisura 19.3.del Piano di Azione Locale) 

così come approvata dal verbale del Coordinamento Assogal del 22/01/2024. 

Visto che, su proposta dell’Assessorato all’Agricoltura della Regione Umbria, i GAL Umbri prevedono di 

realizzare, all’interno dell’azione 19.3.1.1. “Umbria, lasciati sorprendere!” un’iniziativa denominata “Sentieri 

e sapori del cinema“ che prevede, per i 5 festival del cinema individuati in Umbria, la realizzazione di una 

serata con proiezione di un film e degustazione di prodotti tipici territoriali. 

Visto che il GAL Ternano è incaricato di gestire alcune attività dell’evento evento “Narni Le via del Cinema” 

nei giorni 18-19-20 ottobre 2024. 

Vista la delibera n.31 del 30/07/2024 con la quale veniva individuata la cantina del territorio dove poter 

svolgere un evento di proiezione film e degustazione prodotti tipici per € 4.000,00 oltre IVA. 

Vista la necessità di programmare le attività per l’evento “Narni. Le via del Cinema” dei giorni 18/20 ottobre 

2024 che prevedono tra i costi una degustazione di prodotti al termine di una passeggiata per il territorio. 

Visto che per tale spesa si ipotizza un costo massimo di € 1.500,00. 

DELIBERA 
 
Di ribadire che, come già deliberato, il costo per la degustazione prima della serata di proiezione del film è 
fissato in un importo di € 4.000,00+IVA. 
Di impegnare per la degustazione post passeggiata un importo massimo di € 1.500,00+IVA. 
Di approvare il quadro economico complessivo del progetto così dettagliato: 

 

Voce di spesa Costo € (IVA esclusa) IVA Totale 

Costi degustazione serata di 

proiezione film 4.000,00 880,00 4.880,00 

Spese per aperitivo al termine 

della passeggiata naturalistica 

(stima previsionale) 
1.500,00 330,00 1.830,00 

Totale 5.500,00 1.210,00 6.710,00 
 
 
Di imputare la spesa totale, pari ad € 5.500,00 oltre IVA a valere sulla sottomisura  19.3. del PAL GAL 
Ternano, progetto “Umbria, Lasciati Sorprendere!” 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 3 
Delibera n.38 del 18/09/2024 

 

Di dare mandato al Direttore di attivare le procedure per individuare il fornitore della degustazione post 

passeggiata. 

Di attivare le necessarie procedure per il rilascio della domanda di sostegno. 

Di ribadire che il Dott. Paolo Pennazzi è Responsabile Unico del Progetto.  
 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (F.to Dott. Paolo Pennazzi)   
 
Terni, 18/09/2024 
 
 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 

 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 

 
Terni 18/09/2024 
  IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(F.to Dott. Francesco Contartese) 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni, 27/09/2024                                   (F.to Dott. Paolo Pennazzi)   
 

 
 
 
 
  

http://www.galternano.it/

